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1. SZKOLENIE MŁODZIEśY UZDOLNIONEJ SPORTOWO 
 
Rok 2010 poświęcony będzie dalszej modyfikacji programu szkolenia młodzieŜy uzdolnionej sportowo. 
Dobór do szkolenia będzie odbywał się na podstawie wyników przeprowadzonego testu sprawności 
ogólnej (MIĘDZYNARODOWY TEST SPRAWNOŚCI FIZYCZNEJ – MTSF) oraz testów sprawności 
specjalnej, specyficznej dla kaŜdej z dyscyplin sportu. Szkolenie moŜe dotyczyć zawodników: 

• posiadających obywatelstwo polskie; 
• posiadających licencje właściwych polskich związków sportowych – zgodnie z art. 3 pkt 5 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155, poz. 1298, z późn. zm.);  
• zaakceptowanych przez właściwe pzs na listach KWJ, sms, nsms, ossm i ossm KZ LZS oraz 

wyznaczonych przez wiss na listach KWM – „Program preselekcji do sportu”. 
W szkoleniu mogą uczestniczyć równieŜ obywatele państw Unii Europejskiej, mieszkający na 

terenie Polski i posiadający licencję właściwego polskiego związku sportowego.  
 
Zmiany powy Ŝej 10 % w poszczególnych pozycjach planu kosztów be zpośrednich, np. w ka Ŝdej 
akcji szkoleniowej oraz w pozostałych pozycjach pla nu (w tym koszty po średnie) - wymagaj ą 
zgody MSiT. Zleceniobiorca zobowi ązany jest poinformowa ć DSKM o zmianie terminu, miejsca, 
liczby uczestników akcji, itp., w której nast ępują zmiany. Powinny by ć one uj ęte równie Ŝ w 
kolejnym planie po zmianach. 
 
1.1 Nabór do szkolenia młodzie Ŝy uzdolnionej sportowo  realizowany winien być raz w roku.  
Obowiązkowym elementem przy dokonywaniu naboru powinny być wyniki TESTU 
MIĘDZYNARODOWEGO (MTSF) oraz sprawdzianu specjalistycznego w dyscyplinie, opracowanego 
przez właściwy pzs, obowiązującego w sezonie sportowym 2009/2010.  
Kontynuowane będą działania nakierowane na ustalenie optymalnych kryteriów naboru zawodników  
i weryfikacji zawodników objętych programem szkolenia młodzieŜy uzdolnionej sportowo.  
 
Wszystkie jednostki realizujące program dofinansowywany ze środków MSiT: wiss, sms  
i nsms oraz ossm pzs i ossm LZS przeprowadzają w trakcie szkolenia w roku 2010 sprawdziany 
sprawności ogólnej – MTSF i specjalistycznej w dyscyplinie. 

 
Terminy przeprowadzania MTSF (nie pó źniej ni Ŝ do ko ńca września 2010 r.) powinny by ć 
wyra źnie zaznaczone w dokumentacji szkoleniowej ka Ŝdej jednostki prowadz ącej szkolenie.  

 
Po przeprowadzeniu MTSF kierownik wyszkolenia (wiss, pzs lub KZ LZS) sporządza analizę wyników 
i przesyła (w formie papierowej i elektronicznej), wyniki testu wszystkich zawodników w terminie  
do 30 dni od przeprowadzenia testu – do właściwego pzs oraz do MSiT – zbiorczo wszystkie 
dyscypliny do końca października 2010 r. (oddzielnie KWM i KWJ). 
W przypadku zawodników młodszych (np. 6-letnich) naleŜy przyjąć wiek 7 lat, podobnie dla 
zawodników 20-letnich i starszych – naleŜy przyjąć wiek 19 lat. Członków kadr wojewódzkich 
obowiązuje równieŜ przeprowadzenie testu specjalistycznego obowiązującego w danej dyscyplinie, 
wskazanego przez właściwy pzs. W przypadku wiss koszty przeprowadzenia MTSF przy współpracy 
np. z AWF moŜna ująć w pozycji badania i ubezpieczenia. 

 
NORMY SPRAWNOŚCI FIZYCZNEJ 

Sprawno ść Suma punktów Ilo ść pkt. za 1 prób ę 
wybitna 641 i więcej 81 i więcej 
wysoka 561 – 640 71 – 80 
średnia 481 – 560 61 – 70 
niska 401 – 480 51 – 60 

bardzo niska 400 i mniej 50 i mniej 
 

1.2. Organizacja szkolenia kadr wojewódzkich junior ów 
 
Szkoleniem będą objęci głównie zawodnicy w kategoriach, juniora młodszego i juniora z moŜliwością 
rozszerzenia dofinansowania szkolenia zawodników szczególnie uzdolnionych w dyscyplinach 
olimpijskich do 23 roku Ŝycia, a za zgodą właściwego polskiego związku sportowego równieŜ 
zawodników o jeden rok młodszych (wybitnie uzdolnieni młodzicy). Wszyscy zawodnicy kadry 
wojewódzkiej muszą posiadać licencję właściwego pzs, a szkoleni w roku ubiegłym (2009) zaliczony 
MTSF.  
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Procesem szkoleniowym obejmie się najbardziej uzdolnioną sportowo młodzieŜ w określonych przez 
MSiT dyscyplinach sportu. Głównym celem tej formy szkolenia będzie wyselekcjonowanie i 
przygotowanie najbardziej wybijających się zawodników do dalszego szkolenia w kadrach 
narodowych juniorów pzs. O proporcjach liczbowych zawodników z poszczególnych kategorii 
wiekowych uczestniczących w szkoleniu oraz limitach zawodników rezerwowych decyduje kierownik 
wyszkolenia wiss, na podstawie wniosku trenera koordynatora, po uzyskaniu zgody kierownika 
wyszkolenia ds. młodzieŜy właściwego pzs.  
O zakwalifikowanie zawodników do kadry wojewódzkiej juniorów wnioskuje (do wiss) trener 
koordynator dyscypliny sportu na podstawie: wyników sportowych, wyników testów sprawności 
ogólnej i specjalnej, badań lekarskich oraz prognozy rozwoju sportowego zawodnika. 
Zmiany w kadrach wojewódzkich juniorów przeprowadzane są (głównie) raz w roku, w terminie 
zaleŜnym od specyfiki funkcjonowania dyscypliny sportu. O zmianach w składach KWJ wiss ma 
obowiązek informować DSKM, bezpośrednio po dokonaniu korekt (po uzyskaniu akceptacji 
właściwego pzs) drogą elektroniczną, przesyłając aktualny wykaz zawodników szkolonych w 
dyscyplinie (zgodnie z załącznikiem zał. 3-druk 5.1 imienny wykaz KWJ 2010) oraz w wersji 
papierowej w moŜliwie najkrótszym terminie.  
Dofinansowaniem ze środków MSiT w dyscyplinach indywidualnych objętych będzie  
min. 6 692 zawodników . W grach zespołowych (baseball, hokej na lodzie, hokej na trawie, 
koszykówka, piłka noŜna K, piłka siatkowa, piłka plaŜowa, piłka ręczna i rugby) planuje się 
dofinansować szkolenie min. 1 808 zawodników . Łącznie daje to minimum liczbę 8 500 (miejsc 
naliczeniowych) zawodniczek i zawodników KWJ dofinansowywanych przez MSiT. 
Podział przyznanego dla dyscypliny limitu miejsc na szkolenie KWJ w podstawowych dyscyplinach 
indywidualnych został dokonany na podstawie wyników sportowych współzawodnictwa sportowego 
dzieci i młodzieŜy osiągniętych przez województwa w roku 2009 w dwóch kategoriach wiekowych: 
juniora i juniora młodszego. W grach zespołowych podziału całej puli miejsc na poszczególne 
województwa dokonały pzs. W dyscyplinach indywidualnych, w przypadku pzs prowadzących 
szkolenie w formie sms lub ossm, pzs podzieliły do 20% przyznanego dla dyscypliny limitu miejsc. W 
przypadku pzs niekorzystających z tej formy szkolenia (sms, ossm) pzs podzieliły do 10% limitu miejsc 
na dyscyplinę. Limit  miejsc  dodatkowych (2 400 ) na poszczególne województwa rozdzielono na 
podstawie wyników współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieŜy osiągniętych przez 
województwa w roku 2009 w czterech kategoriach wiekowych: młodzieŜowca, juniora, juniora 
młodszego i młodzika. 
Realizatorami tego zadania b ędą wiss. 
 
1.3. Organizacja szkolenia kadr wojewódzkich młodzi ków w ramach programu „Preselekcja 
młodzie Ŝy do sportu”  
 
Zmodyfikowane będzie szkolenie młodzików (w rocznikach uzaleŜnionych od dyscypliny sportu),  
w podobnych formach organizacyjnych, jak w KWJ, ale z odmiennymi załoŜeniami programowymi. 
Liczba młodzików objętych dofinansowaniem do procesu szkolenia wynosić będzie 10 000 (podział  
na województwa dokonany został na podstawie danych GUS dotyczących populacji dzieci w wieku 
11-15 lat), natomiast podziału przyznanego limitu na dyscypliny dokonają zarządy wiss, na wniosek 
pionów szkolenia lub kierowników wyszkolenia. 
Realizatorami tego zadania b ędą równie Ŝ wiss. 

 
 

1.4. Organizacja całorocznego szkolenia w publiczny ch szkołach mistrzostwa sportowego  
 
Ministerstwo Sportu i Turystyki dofinansuje szkolenie sportowe zawodników posiadających licencje 
sportowe właściwego pzs, zgrupowanych w publicznych sms w liczbie około 1500 uczniów – 
zawodników, legitymujących się minimum II klas ą sportow ą (zgodnie z regulaminami pzs). NaleŜy 
przestrzegać, aby w sms szkoleni byli zawodnicy rokujący nadzieje na przyszłe sukcesy w kategorii 
seniorów. Samorządy, wiss i pzs powinny dąŜyć do poprawy warunków do uprawiania danej 
dyscypliny sportu w sms.  
Działania DSKM w roku 2010 ukierunkowane będą na dalszą wnikliwą analizę i monitoring naboru do 
szkolenia w sms. Szczególną uwagę zwrócimy na działalność pzs w zakresie: 
1) naboru odpowiednich kandydatów do szkolenia w sms. Szkoleniem w tych placówkach mog ą być 

objęci zawodnicy, którzy spełnili kryteria naboru do pl acówki szkolenia sportowego oraz 
zaliczyli testy sprawno ści ogólnej (MTSF) i specjalnej, okre ślone przez poszczególne pzs i 
zostali zatwierdzeni przez wła ściwy pzs, jako spełniaj ący kryteria finansowania;  

2) przygotowania i realizacji wieloletnich programów szkolenia sportowego, pozytywnie 
zaopiniowanych przez Zespół Metodyczno-Szkoleniowy COS,  na podstawie których prowadzone 
winno być szkolenie w sms, zawierających m.in. kryteria naboru, sprawdziany poziomu 
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wytrenowania, warunki przechodzenia zawodników do grup szkoleniowych o wyŜszym poziomie 
sportowym, itp.;  

3) systematyczności w wypełnianiu zadań z zakresu nadzoru merytorycznego nad procesem 
szkolenia sportowego w szkole (kontrole, konsultacje, oceny, doszkalanie kadry szkoleniowej, itp.)  
i współpracę w tym zakresie z wiss oraz ocenę efektywności i skuteczności realizacji celów 
szkoleniowych; 

4) prawidłowości i terminowości przekazywania okresowych sprawozdań i rozliczeń z realizacji zadań 
do MSiT.  

Realizatorami tego zadania b ędą pzs. 
 

Uwaga: Zawodnicy sms mog ą być szkoleni razem z zawodnikami kadr wojewódzkich jed ynie w 
ramach środków przyznanych na prowadzenie sms. 
 
1.5. Organizacja całorocznego szkolenia w niepublic znych szkołach mistrzostwa sportowego  
 
W roku 2010 ze środków MSiT dofinansowany będzie proces szkolenia dla ok. 300 zawodników  
– członków kadr pzs . Dofinansowaniem, podobnie jak w szkołach publicznych, objęci będą 
zawodnicy, którzy pomy ślnie przeszli egzamin wst ępny oraz testy sprawno ści ogólnej (MTSF) i 
specjalnej, okre ślone przez wła ściwe pzs.  
Polskie związki sportowe, jako organy prowadzące sms, powinny zwiększać udział środków własnych 
lub pochodzących z dotacji samorządowych, wpłat klubów sportowych lub rodziców uczniów w 
kosztach ich prowadzenia.  
Realizatorami tego zadania b ędą pzs. 

 
Uwaga: Zawodnicy nsms mog ą być szkoleni razem z zawodnikami kadr wojewódzkich jed ynie 
za środki, które pzs otrzymał w ramach umowy na prowadz enie nsms. 
 
1.6. Organizacja szkolenia w o środkach szkolenia sportowego młodzie Ŝy pzs  
Szkolenie to realizowane będzie dla ponad 4000 zawodniczek i zawodników w ośrodkach szkolenia 
sportowego młodzieŜy w dyscyplinach indywidualnych oraz w gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 
ośrodkach szkolenia w zespołowych grach sportowych.  
Wszyscy szkoleni powinni  wykona ć testy sprawno ści specjalnej, okre ślone przez 
poszczególne pzs oraz test sprawno ści ogólnej (MTSF).  
Realizatorami tego zadania b ędą równie Ŝ pzs. 

 
Uwaga: Podobnie jak w przypadku zawodników sms i ns ms, zawodnicy ossm pzs, mog ą być 
szkoleni razem z zawodnikami kadr wojewódzkich jedy nie za środki, które pzs otrzymały  
w ramach umowy na szkolenie zawodników zakwalifikow anych do dofinansowania w tych 
ośrodkach. 

 
1.7. Organizacja szkolenia w O środkach Szkolenia Sportowego Młodzie Ŝy LZS   
 
Prowadzone będzie ponadto szkolenie w około 70 ośrodkach Krajowego Zrzeszenia LZS ,  
w których dofinansowywane będzie szkolenie około 650 zawodników zatwierdzonych przez 
kierowników wyszkolenia wła ściwych pzs , z wyznaczonymi zadaniami wynikowymi (tak jak w sms).  
Będą to głównie zawodnicy w kategoriach juniora młodszego i juniora z moŜliwością rozszerzenia o 
szczególnie uzdolnionych zawodników dyscyplin olimpijskich do 23 roku Ŝycia, a za zgodą właściwego 
polskiego związku sportowego równieŜ zawodnicy poniŜej limitu wieku juniora młodszego (wybitnie 
uzdolnieni młodzicy). 
Ministerstwo Sportu i Turystyki przekazuje dofinansowanie na wskazane ośrodki LZS, Krajowemu 
Zrzeszeniu, po zawarciu z nim umowy określającej w załącznikach: 
1) wykaz dofinansowywanych ośrodków w poszczególnych dyscyplinach sportu wraz z liczbami 

szkolonych w nich zawodników; 
2) plan kosztów realizacji zadania, obejmujący zaangaŜowanie środków z dotacji Ministerstwa Sportu  

i Turystyki oraz środków własnych na poszczególne rodzaje kosztów, obejmujących:  
a) krajowe zgrupowania i konsultacje szkoleniowe; 
b) starty w imprezach krajowych i międzynarodowych; 
c) wynajem obiektów sportowych; 
d) zakup sprzętu sportowego, ubiorów oraz produktów leczniczych i suplementów diety; 
e) badania lekarskie, diagnostyczne i wydolnościowe; 
f) ubezpieczenie zawodników i kadry szkoleniowej; 
g) bezosobowy fundusz płac; 
h) koszty obsługi realizacji zadania wraz z ich specyfikacją. 
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Włączanie nowych zawodników do dofinansowania ich procesu szkoleniowego, w miejsce 
skreślonych, moŜe się odbywać wyłącznie od początku kolejnego kwartału roku szkoleniowego po 
uzyskaniu akceptacji właściwego pzs.  

 
Uwaga: Podobnie jak w przypadku zawodników sms i ns ms, zawodnicy ossm KZ LZS, mog ą 
być szkoleni razem z zawodnikami kadr wojewódzkich jed ynie za środki, które KZ LZS 
otrzymały w ramach umowy na szkolenie zawodników za kwalifikowanych do dofinansowania w 
tych o środkach.   

 
Imienne wykazy szkolonych zawodników, zakwalifikowa nych do dofinansowania w 2010 r.  
z jednego z programów realizowanych ze środków FRKF, musz ą wpłyn ąć do Departamentu 
Sportu Kwalifikowanego i Młodzie Ŝowego, w wersji papierowej i elektronicznej, w term inie do 
dnia 28 lutego 2010 r. (w przypadku kadr wojewódzki ch do 31 marca).  

 
1.8. Szkolenie młodzie Ŝy uzdolnionej w akademickich centrach szkolenia spo rtowego  

 
Celem realizacji programu jest uzupełnienie cyklu szkolenia pomiędzy akcjami realizowanymi przez 
polskie związki sportowe dla zawodników – studentów wyŜszych uczelni objętych programem kadr 
narodowych. 
Realizatorami szkolenia w acss w 2010 r. b ędą ZG AZS oraz kluby sportowe działaj ące w 
środowisku akademickim, posiadaj ące certyfikat acss, które zorganizuj ą szkolenie we 
współpracy i na podstawie dokumentacji polskich zwi ązków sportowych (programy szkolenia, 
wykaz kadry zawodniczej i trenerskiej, starty kontr olne, zakres bada ń diagnostycznych i 
wdro Ŝeniowych, uzupełniaj ących lub zbie Ŝnych z badaniami prowadzonymi przez polskie 
związki sportowe).  
Program ten pozwoli na podniesienie poziomu sportowego trenujących zawodników-studentów, 
a jednocześnie wykorzystany zostanie potencjał naukowo-badawczy uczelni pozwalający na 
monitorowanie procesu treningowego. 
Uzgodniony z polskimi związkami sportowymi zakres merytoryczny programu szkoleniowego w acss 
pozwoli na zachowanie spójności i ciągłości koncepcji szkoleniowej w układzie organizacyjnym 
poszczególnych dyscyplin. 

Warunkiem szkolenia zawodników w ośrodkach jest: 
- członkostwo w kadrze narodowej,  
- udokumentowany wynik sportowy, 
- wiek zawodnika od 19 do 28 lat. 
 

1.9. Szkolenie młodzie Ŝy uzdolnionej w wojskowych centrach szkolenia sport owego  

Celem realizacji programu jest uzupełnienie cyklu szkolenia pomiędzy akcjami realizowanymi przez 
polskie związki sportowe dla zawodników będących członkami wojskowych klubów sportowych 
objętych programem kadr narodowych.  
Realizatorem szkolenia w wcss w 2010 r. b ędzie Wojskowa Federacja Sportu, która zorganizuje 
szkolenie we współpracy i na podstawie dokumentacji  polskich zwi ązków sportowych 
(programy szkolenia, wykaz kadry zawodniczej i tren erskiej, starty kontrolne, zakres bada ń 
diagnostycznych i wdro Ŝeniowych).  
Program ten pozwoli na podniesienie poziomu sportowego trenujących zawodników przy 
jednoczesnym wykorzystaniu potencjału szkoleniowego ośrodków pozwalającego na monitorowanie 
procesu treningowego. 
Uzgodniony z polskimi związkami sportowymi zakres merytoryczny programu realizowanego w wcss 
pozwoli na zachowanie spójności i ciągłości koncepcji szkoleniowej w układzie organizacyjnym 
poszczególnych dyscyplin. 

Warunkiem szkolenia zawodników w ośrodkach jest: 
- członkostwo w kadrze narodowej,  
- udokumentowany wynik sportowy, 
- wiek zawodnika od 16 do 23 lat. 

 
1.10. Program przygotowa ń i udziału akademickiej reprezentacji Polski w uniw ersjadach oraz 
akademickich mistrzostwach świata w letnich i zimowych dyscyplinach sportu  
 
Zadanie realizowane będzie przez Zarząd Główny Akademickiego Związku Sportowego (ZG AZS) 
przy współudziale pzs. Program skierowany jest do sportowców – studentów, do 28 roku Ŝycia 
(zgodnie z regulaminami FISU - Międzynarodowej Federacji Sportu Akademickiego), spełniających 
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kryteria sportowe opracowane przez pzs oraz ZG AZS. Zadania realizowane w tym zakresie dotyczą 
przygotowań oraz startu reprezentacji w letnich i zimowych uniwersjadach oraz akademickich 
mistrzostwach świata.  
ZałoŜenia ogólne  
1. Cel i charakter zadania. Program ma na celu wyłonienie zawodników stanowiących zaplecze dla 
szkolenia olimpijskiego oraz promowanie wśród młodzieŜy studenckiej do udziału w światowym ruchu 
sportu studenckiego i jego imprezach mistrzowskich. Udział reprezentacji Polski w uniwersjadach  
i akademickich mistrzostw świata (AMŚ) w latach ubiegłych przyczynił się do promocji Polski na arenie 
międzynarodowej. Istotnym załoŜeniem jest utrzymanie wysokiej pozycji Polski w tym obszarze, 
wyraŜanego pozycją w klasyfikacji medalowej uniwersjad i akademickich mistrzostw świata. 
2. Uniwersjady i AMŚ. Uniwersjady są podstawową imprezą w kalendarzu sportowym FISU. 
Odbywają się one co dwa lata, w latach nieparzystych. W tym samym roku rozgrywane są zawody 
zimowe i letnie. Akademickie mistrzostwa świata rozgrywane są, co dwa lata, w latach parzystych.  
 
ZałoŜenia programowo-organizacyjne 
1. Dofinansowanie zadania obywać się będzie zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu 

Ministra Sportu z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. Nr 134, poz. 944 z późn. zm.). Zleceniobiorca powinien 
uwzględnić we wniosku przygotowania i starty w uniwersjadach letniej i zimowej oraz 
przygotowania do AMŚ. 

2. Wnioskodawca jest zobowiązany złoŜyć wniosek w na powierzenie realizacji zadania 
państwowego z środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zgodnie z ogłoszeniem 
konkursowym, z wyłączeniem „dodatkowych załączników do wniosku składanych przez polskie 
związki sportowe oraz stowarzyszenia o zasięgu ogólnokrajowym”. 

 
1.11. Przygotowanie i udział reprezentacji Polski w  zawodach mi ędzynarodowych w 
kategoriach juniorów i młodzie Ŝowców  
 
1 Jednym z głównych zadań programu będą I MłodzieŜowe Igrzyska Olimpijskie (YOG), które 

odbędą się w Singapurze, w terminie 14 – 26 sierpnia 2010 roku. W imprezie zaplanowano udział 
ok. 5000 zawodników z 205 Narodowych Komitetów Olimpijskich. Zawodnicy w przedziale 
wiekowym 14-18 lat rywalizować będą w 26 dyscyplinach objętych programem igrzysk olimpijskich.  

2 Innym zadaniem programu jest Olimpijski Festiwal MłodzieŜy Europy (EYOF) - impreza cykliczna, 
odbywającą się co dwa lata, powołana z potrzeby stworzenia młodym europejskim zawodnikom 
odpowiednika igrzysk azjatyckich, afrykańskich, czy panamerykańskich. Festiwal obywa się w 6 
zimowych i 9 letnich dyscyplinach sportu.  

3 PKOl koordynuje organizacyjnie przedsięwzięcie i zgłoszenia sportowe reprezentacji oraz 
zabezpiecza strój reprezentacyjny.  

4 Uczestnikami są najlepsi zawodnicy typowani przez pzs, zgłoszeni do udziału przez PKOl.  
5 Właściwe polskie związki sportowe składają do DSKM wniosek dotyczący udziału zawodników w 

YOG i EYOF, zgodnie z zasadami przyjętymi dla dofinansowania zadań z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej. 

 
Program „Talent” – indywidualne dofinansowanie szko lenia zawodników kadry narodowej   
 
Celem programu jest rozszerzenie finansowego wsparcia szkolenia zawodników kadry narodowej w 
dyscyplinach będących w programie igrzysk olimpijskich, którzy nie zostali objęci szkoleniem w sms, 
nsms, ossm, acss i wcss.  
 
Zasady programu:  
1) Dyscypliny objęte programem: wszystkie dyscypliny uwzgl ędnione w programie letnich i 
zimowych igrzysk olimpijskich ; 
2) Liczba zawodników/czek w danej dyscyplinie objęta dofinansowaniem: do 500 osób, w tym:  
w dyscyplinach indywidualnych – do 10 osób wskazanych przez właściwy pzs;  
w sportowych grach zespołowych – do 30 osób, wskazanych przez pzs. 
3) Wysokość dofinansowania: do 20 000zł na zawodnika w skali roku, proporcjonalna do okresu 
szkolenia;  
4) Warunki szkolenia: 

a) członkostwo w kadrze narodowej w danej kategorii wiekowej; 
b) wiek zawodnika: 16 – 23 lata;  
c) licencja właściwego pzs.  
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5) Zasady finansowania: dofinansowanie zadania obywać się będzie zgodnie z zasadami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Sportu z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie dofinansowania zadań ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. Nr 134, poz. 944 z późn. zm.).  
6) Wnioskodawca – polski związek sportowy - jest zobowiązany złoŜyć wniosek na powierzenie 
realizacji zadania państwowego z środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, wraz z 
następującymi załącznikami:  

a) wykazem zawodników/czek objętych programem (imię i nazwisko, rok urodzenia, numer 
licencji pzs, nazwę macierzystego klubu, województwo, udział w kadrze narodowej); 

b) planami szkolenia sportowego na dany rok, zatwierdzonymi przez Zespół Metodyczno-
Szkoleniowy COS;  

c) wykazem kadry szkoleniowej, zawierającym nazwisko i imię oraz klasę trenerską 
szkoleniowca danego zawodnika oraz nazwisko i imię przedstawiciela pzs 
odpowiedzialnego za szkolenia młodzieŜy.  

7) Środki FRKF na realizację programu mogą zostać przeznaczone na:  
a) zgrupowania i konsultacje w kraju i za granicą;  
b) starty w imprezach krajowych i międzynarodowych w kraju i za granicą;  
c) zgrupowania miejscowe, w tym dopłaty do wyŜywienia i zakwaterowania;  
d) zakupy sprzętu i ubiorów sportowych;  
e) zakupy produktów leczniczych i suplementów diety;  
f) bezosobowy fundusz płac, w tym dofinansowanie płacy trenera realizującego program 

szkolenia (do 30 % kwoty);  
g) niezbędne badania lekarskie, diagnostyczne, wydolnościowe;  
h) inne przedsięwzięcia niezbędne do realizacji programu, po uzgodnieniu z MSiT; 
i) koszty obsługi zadania (do 10% kosztów bezpośrednich).  

8) Realizatorem zadania jest pzs, poprzez klub, którego członkiem jest zawodnik objęty programem 
dofinansowania, na zasadach określonych dla szkolenia młodzieŜy uzdolnionej w ośrodkach szkolenia 
sportowego.  
9) W szczególnie uzasadnionych przypadkach Minister Sportu i Turystyki moŜe wyrazić zgodę na 
odstępstwa od powyŜszych zasad programu.  

 
Uwaga!!! W przypadku stwierdzenia przez MSiT istotnych nieprawidłowości finansowych lub 
organizacyjnych podczas akcji szkoleniowej dofinansowanej ze środków FRKF (np. udział osób 
nieuprawnionych, brak aktualnych badań lekarskich, brak dokumentacji szkoleniowej, itp.,) 
Ministerstwo nie zaakceptuje rozliczenia takiej akcji, jak równieŜ nie będzie moŜliwe przesunięcie 
zaplanowanych na tę akcję środków na inne zadania. Jest to jednoznaczne z uprawnieniem MSiT do 
zmniejszenia kwoty dofinansowania na szkolenie o kwotę planu wykazaną w aneksie obowiązującym 
na czas trwania akcji szkoleniowej. 


